

Tomaszów Mazowiecki, 20.05.2019 r.

**BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.**

22.05.2019

**P a n
Krzysztof Kuchta
Przewodniczący Rady Miejskiej
Tomaszowa Mazowieckiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Michała Jodłowskiego Radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, dotyczącej doradztwa zawodowego dla uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej wyjaśniam, co następuje.

Rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa zawodowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 325) określa treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego, sposób realizacji doradztwa zawodowego oraz zadania doradcy zawodowego od dnia 1 września 2019 r. (w roku szkolnym 2018/2019 obowiązuje Rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie doradztwa zawodowego – Dz. U. 2018 r. poz.1675).

Działania w zakresie doradztwa zawodowego w klasie VII i VIII szkoły podstawowej mają na celu wspieranie uczniów w procesie przygotowania ich do świadomego i samodzielnego wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawodu, z uwzględnieniem ich zainteresowań, uzdolnień i predyspozycji zawodowych oraz informacji nt. systemu edukacji i rynku pracy.

Na podstawie w/w rozporządzenia szkoły opracowują program realizacji doradztwa zawodowego, uwzględniający wewnętrzny system doradztwa zawodowego. Program ten określa tematykę, metody i formy realizacji działań oraz podmioty, z którymi szkoła współpracuje przy ich realizacji.

Doradztwo zawodowe realizowane jest:

- podczas grupowych zajęć związanych z doradztwem zawodowym, prowadzonych przez doradcę zawodowego, wynikających z ramowych planów nauczania;
- podczas zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodem oraz wspomaganie uczniów w wyborze kierunku kształcenia i zawodu w trakcie bieżącej pracy z uczniami, prowadzonych przez doradcę zawodowego, nauczycieli i wychowawców – m. in. na obowiązkowych i dodatkowych zajęciach edukacyjnych, zajęciach z wychowawcą i innych zajęciach, a także w formie indywidualnych porad i konsultacji, prowadzonych przez doradcę zawodowego lub innych specjalistów w ścisłej współpracy z rodzicami (np. organizacja spotkania z rodzicami w ich miejscu pracy, połączona z prezentacją wykonywanych zawodów);
- podczas innych działań związanych z doradztwem zawodowym np. udział w targach edukacyjnych, konkursach zawodoznawczych , spotkaniach z przedstawicielami instytucji doradczych, wycieczkach zawodoznawczych, prezentacji filmów edukacyjnych itp.

Podmiotami z którymi szkoły współpracują przy realizacji działań z uwzględnieniem potrzeb uczniów i rodziców oraz lokalnych działań, związanych z doradztwem zawodowym są Poradnie Psychologiczno Pedagogiczne, Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli, Biblioteki Pedagogiczne, szkoły ponadpodstawowe, organizacje pozarządowe, organizacje pracodawców i inne.

Doradztwo zawodowe organizują szkoły w wymiarze po 10 godzin w ciągu roku szkolnego w klasie VII i w klasie VIII. Nadmieniam, iż doradztwo zawodowe skierowane do uczniów obejmuje zakres działań, określonych w aktach prawa oświatowego i wymaga zintensyfikowanej współpracy z Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną, uczelniami wyższymi - poprzez organizację m.in. wycieczek, konkursów, spotkań ze studentami i pracownikami poradni.

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Mazowieckim, mając na względzie kształtowanie postaw prozatrudnieniowych przyszłych uczestników rynku pracy, kieruje ofertę doradztwa

*Radny Miejski
Pana Michała Jodłowskiego
22.05.2019*

**PREZYDENT MIASTA
Tomaszowa Maz.**

zawodowego do uczniów szkół podstawowych/gimnazjalnych oraz średnich. W 2018 roku na zaproszenie szkół z terenu powiatu, w tym Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Tomaszowskich Olimpijczyków w Tomaszowie Mazowieckim (w spotkaniu z doradcą uczestniczyło 70 uczniów na zgłoszenie dyrektora szkoły), doradca zawodowy uczestniczył w cyklu spotkań poświęconych, m.in. takim zagadnieniom jak: lokalny rynek pracy, jakich pracowników poszukują lokalni pracodawcy, zawody przyszłości.

Na podstawie badania prognostycznego „Barometr zawodów” dla powiatu tomaszowskiego ustalono, że w 2019 roku do deficytowych należą następujące grupy zawodów: cieśle i stolarze budowlani, cukiernicy, elektrycy, elektromechanicy i elektrycy, kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, krawcy i pracownicy produkcji odzieży, kucharze magazynierzy, masarze i przetwórcy ryb, mechanicy pojazdów samochodowych, murarze i tynkarze, operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych, operatorzy maszyn włókienniczych, piekarze, robotnicy obróbki drewna i stolarze, spawacze, spedytorzy i logistycy.

Wyniki badania wskazują kierunki, w jakich pożądane jest kształcenie młodych ludzi. Dostosowanie oferty do potrzeb rynku jest zadaniem powiatu.

Z-ca Prezydenta Miasta

Izabela Śliwińska